• Gestor(a): Wilker Oliveira

• Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia

• Tel: (74) 3536-2264

SEXTA-FEIRA – 24 DE MAIO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 79

Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA DE CASA NOVA
PUBLICA:

▪ DECRETO Nº 444/2024: NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. .

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.casanova.ba.gov.br
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira

SEXTA-FEIRA

24 DE MAIO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 79

333

CNPJ/MF 13.691.811/0001-28

Praça Doutor Gilson Viana de Castro, S/N – Centro – Casa Nova/Bahia – CEP 47.300-000

Decreto nº 444/2024. De 24 de maio de 2024

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência

Social – CMAS e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASA NOVA, Estado da

Bahia em cumprimento a Lei nº 121/2009, que dispõe sobre o Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal

de Assistência Social – CMAS, para o biênio 2024/2026, com a seguinte composição e

representações:

Presidente

• Cirlene Silva Passos Majewski

Sociedade Civil – Titular

Vice - Presidente

• Clarice Liborio Santos

• Sociedade Governamental - Suplente

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

SECRETARIA DE SAÚDE

Titular: Elza Santos Nogueira

Suplente: Josemar Fernandes de Oliveira

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.casanova.ba.gov.br
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira

SEXTA-FEIRA

24 DE MAIO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 79

333

CNPJ/MF 13.691.811/0001-28

Praça Doutor Gilson Viana de Castro, S/N – Centro – Casa Nova/Bahia – CEP 47.300-000

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Titular: Elizangela Pesqueira da Cruz Silva

Suplente: Luciana da Rocha Silva Barbosa

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Valeria de Souza Santos

Suplente: Ana Karinna da Silva Cruz Castro

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Titular: Luiz Brito Ribeiro Filho

Suplente: Vanlucio Ribeiro Santos

SECRETARIA DE AGRICULTURA

Titular: Clarice Liborio Dias

Suplente: Luiz Alexandre Cruz

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Titular: Maria da Silva Dias

Suplente: Jailson da Silva Santana

SOCIEDADE CIVIL

IGREJA CRISTÃ EVANGELICA

Titular: Cirlene Silva Passos Majewski

Suplente: Elenildo de Souza Monte

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.casanova.ba.gov.br
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira

SEXTA-FEIRA

24 DE MAIO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 79

333

CNPJ/MF 13.691.811/0001-28

Praça Doutor Gilson Viana de Castro, S/N – Centro – Casa Nova/Bahia – CEP 47.300-000

IGREJA CATOLICA

Titular: Joelson de Carvalho Santos

Suplente: Luzia da Silva Oliveira

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS

Titular: Bartolomeu de Jesus Souza

Suplente: Raira Pereira Souza

REPRESENTANTES DOS USUARIOS SUAS

Titular: Jose dos Santos Silva

Suplente: Sheyliane Alves da Silva Reis

REPRESENTANTE TRABALHADORES DO SUAS

Titular: Elissandra Passos Rodrigues

Suplente: Antonia Alcantra

REPRESENTANTE DO CONSELHO DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE

RACIAL

Titular: Lucas da Silva Souza

Suplente: Carliene Castro Santos

    Art. 2º. O desempenho do mandato dos conselheiros do CMAS nomeados por este

decreto será gratuito e considerado como prestação de serviços relevantes ao Município de Casa

Nova.

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.casanova.ba.gov.br
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira

SEXTA-FEIRA

24 DE MAIO DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 79

333

CNPJ/MF 13.691.811/0001-28

Praça Doutor Gilson Viana de Castro, S/N – Centro – Casa Nova/Bahia – CEP 47.300-000

    Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

            Gabinete do Prefeito Municipal de Casa Nova, Estado da Bahia, em 24 de maio de

2024.

WILKER OLIVEIRA TORRES

Prefeito Municipal

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/

		2024-05-24T11:35:15-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182